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Protokół nr XXVII/2021 

z posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytym w dniu 1 lipca 2021 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

 

1 lipca 2021 roku o godzinie 17:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się 

XXVII Sesja Rady Gminy Wapno.  

Przewodniczący Rady Gminy – Radosław Piechowiak otworzył XXVII Sesję Rady Gminy 

Wapno i przywitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszone osoby.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja (80%). 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy – Maciej Kędzierski  

Sekretarz Gminy – Marika Kosmowska  

Starszy Inspektor Urzędu Gminny – Joanna Masiarek 

Zaproszeni goście.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest 

władna do podejmowania prawomocnych decyzji (nieobecni byli Radni Mariusz Łasut, Tomasz 

Hemmerling, Mikołaj Szumann).  

Przewodniczący Rady zaproponował dodanie do przesłanego porządku obrad punkt: Podjęcie 

Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 dla 

Gminy Wapno i zwrócił się do Radnych o ewentualne uwagi lub inne propozycje do porządku 

obrad.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który ukształtował się następująco:  

1) Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2) Informacja n/t porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek. 

3) Uwagi do protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy. 

4) Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Wapno za rok 2020. 

5) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

wotum zaufania.  
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6) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

7) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2020 rok.   

8) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.  

9) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2021 dla Gminy Wapno.  

10) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2020-2030.  

11) Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok.  

12) Podjęcie Uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok 

szkolny 2021/2022.  

13) Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej 

sesji, o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach. 

14) Wolne wnioski i informacje. 

15) Zakończenie sesji.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” przyjęła przedstawiony 

porządek obrad. 

 

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady poprosił o uwagi i zapytania do protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy.  

Uwag nie było.  
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Ad. 4.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport o stanie gminy za rok 2020 

udostępniony został Radnym w ustawowym czasie oraz poprosił Pana Wójta o przedstawienie 

w skrócie raportu.  

Wójt Gminy szczegółowo omówił raport o stanie Gminy Wapno za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi i otworzył debatę nad raportem o stanie 

Gminy Wapno za 2020 rok. Poprosił o zadawanie pytań.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad raportem o stanie 

Gminy za 2020 rok.  

Raport o stanie Gminy za 2020 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. 5.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno wotum 

zaufania.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno wotum zaufania.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6.  

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie rozpatrywane będzie sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za rok 2020. Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie 

Radni otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem i poprosił Panią Joannę Masiarek 

o przedstawienie informacji z uwzględnieniem procentowego wykonania w poszczególnych 

działach.  
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Pani Joanna Masiarek poinformowała, że sprawozdanie zostało szczegółowo omówione 

na posiedzeniu Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych w dniu 22 czerwca 2021 r. oraz 

na posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju gospodarczego w dniu 28 czerwca 2021 r.  

Starszy Inspektor Urzędu Gminy Wapno p. Joanna Masiarek przedstawiła informację 

o wykonaniu budżetu gminy informując, że po stronie dochodów wykonanie wynosiło 98,91 % 

na kwotę 16.457.736,14 zł, w tym: 

- dochody bieżące wykonano w wysokości 15.749.468,17 zł, 

- dochody majątkowe wykonano w wysokości 708.267,97 zł; 

Niższe wykonanie dochodów zrealizowane było: 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo - dochody zrealizowane na poziomie 87,84 %, 

spowodowane to było brakiem kupców na zakup działek wytypowanych do sprzedaży 

w miejscowości Rusiec. 

W dziale 852 Pomoc społeczna dochody zrealizowano na poziomie 94,17 %, w tym dziale 

dochody to głównie środki dotacyjne na wykonanie zadań własnych bądź zleconych, 

wykonanie ich na poziomie niższym niż planowano związane jest z koniecznością zwrotu 

niewykorzystanych środków, które powstały na skutek niemożliwości ich wydatkowana 

z przyczyn formalnych. 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zrealizowano 73,16% planu w związku 

z niemożliwością wydatkowania 95% planu wydatków związanych z przyznaniem stypendiów 

socjalnych dla uczniów zgodnie z art. 128 ustawy o finansach publicznych należało zwrócić 

dotację do wysokości 80%. 

 

Strona wydatkowa została wykonana w 92,84 % wielkości planowanej na kwotę 

15.561.394,63 zł. W tym; 

- wydatki bieżące w wysokości 14.948.807,12 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 612.587,51 zł. 

Niższe wykonanie wydatków zrealizowane było: 

W dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę wydatki 

zrealizowane na poziomie 87,67%, poziom ten wynika z mniejszego zużycia energii oraz 

mniejszych opłat do Wód Polskich, niż wynikało to z planowanych wartości. Nie zrealizowano 

zadania inwestycyjnego polegającego na dokonaniu odwiertu studni dla zaopatrzenia 

Gminnego Stadionu w wodę w wyniku braku dokumentacji. 
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W dziale 600 – Transport i łączność wydatki zrealizowane na poziomie 93,71%, co wynika 

z mniejszego zużycia materiałów i wykonywanych usług związanych z utrzymaniem dróg 

gminnych. 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa wydatki zrealizowano w 81,32 %. Ten poziom 

wynika z mniejszego zużycia węgla niż planowano oraz z mniejszego zapotrzebowania na 

centralne ogrzewanie w budynkach komunalnych. Na tą sytuacje wpływają również niższe 

koszty remontów, funduszu eksploatacyjnego i kosztów zarządu we Wspólnotach 

Mieszkaniowych. 

W dziale 750 – Administracja publiczna wydatki zrealizowano w 90,79%. Powstały 

oszczędności na obsłudze Rady Gminy z tytułu niewypłaconych diet, nie wypłacano również 

odpraw emerytalnych, powstały oszczędności z tytułu nieobecności spowodowanych chorobą 

na wynagrodzeniach i pochodnych. Kolejne oszczędności są konsekwencją koronawirusa 

i brakiem szkoleń i delegacji. Niższe składki na ubezpieczenie mienia, mniejszy zakup 

materiałów i usług związanych z obsługą Urzędu. Zgodnie z pismem GUS – nagroda dla Wójta 

nie została wypłacona. 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wydatki zrealizowane 

na poziomie 81,66 % są wynikiem oszczędności za udział strażaków w akcjach ratowniczych, 

oraz m.in. niższym zużyciem gazu do CO. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 88,80%. Oszczędności powstały na zakupie żywności, 

ze względu na zamknięte placówki od 11 marca do 5 maja 2020 roku, jak również na dowozach 

uczniów do szkół. Planowane inwestycje, adaptacja budynku WTZ na Przedszkole jest 

realizowana na przełomie dwóch lat. Środki otrzymane w ramach RFIL zostały tylko w części 

wykorzystane w 2020 roku, natomiast reszta zostanie zrealizowana w 2021 roku. Niższe 

zużycie oleju opałowego do ogrzewania Sali Sportowej oraz niższe inne koszty związane z jej 

utrzymaniem również wpłynęły na mniejsze wykonanie planu. 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia wydatki zrealizowano na poziomie 89,68 %. Nie wykonano 

wydatków związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w planowanych wartościach, m.in. 

odwołano szkolenia członków GKRPAiPN. Otrzymano zwrot dotacji na szczepionki HPV 

w 2020 roku, ze względu na niemożność jej wydatkowania przez Powiat Wągrowiecki. 

W dziale 852 – Pomoc społeczna wydatki zrealizowano na poziomie 91,41 %. Wydatki w tym 

dziale to głównie obsługa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie oraz wydatki 

związane z udzieleniem pomocy społecznej dla mieszkańców w formie zasiłków. Powstały 

oszczędności na zasiłkach celowych i okresowych oraz wynikające z mniejszego 
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zapotrzebowania na usługi opiekuńcze. Nie zrealizowano zadania „Wspieraj seniora” 

ze względu na brak beneficjentów.  

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, wydatki zrealizowano na poziomie 83,31%, 

wynika to z niższego zapotrzebowania na stypendia dla uczniów. 

Ponadto p. Masiarek przedstawiła informacje w sprawie zadłużenia gminy i poinformowała, że 

stan zadłużenia gminy na dzień 31.12.2020 r. wynosił 2.551.952,00 zł, co stanowi 15,51% 

wykonanych dochodów.  

W 2020 r. Gmina nie udzielała żadnych gwarancji oraz poręczeń. 

Osiągnięta nadwyżka budżetu w roku 2020 wynosiła 896.341,51 zł i wynikała z wypracowania 

zaplanowanych dochodów bieżących w 99,17% w stosunku do planowanych kwot 

w poszczególnych działach budżetu. 

Przewodniczący podziękował i poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący poprosił o przedstawienie Uchwały Nr SO-13/0954/112/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 kwietnia 2021 r.  

Starszy Inspektor Urzędu Gminy Joanna Masiarek poinformowała, że uchwała Nr SO-

13/0954/112/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

19 kwietnia 2021 r. jest pozytywna z uwagami oraz wyjaśniła, na czym polegają uwagi.  

Przewodniczący podziękował i poprosił o zadawanie pytań w temacie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  

Radni nie wnosili uwag.  

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do informacji o stanie mienia komunalnego, 

poprosił Radnych o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił Starszego Inspektora Urzędu Gminy o przedstawienie 

sprawozdań finansowych Gminy.  

Starszy Inspektor Joanna Masiarek poinformowała, że jeżeli chodzi o bilans jednostki 

budżetowej to aktywa i pasywa w roku 2020 opiewały na kwotę 13.507.105,44 zł. Następnie 

omówiła rachunek zysków i strat oraz bilans z wykonania budżetu.  

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnosili uwag.  

Zarządzenie nr 0050.34.2021 Wójta Gminy Wapno z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wapno za 2020 rok stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  
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Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Sprawozdania stanowią załącznik nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Andrzeja Szymanika 

o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu za rok 2020.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Szymanik poinformował, że Komisja zebrała się 

24 maja 2021 r. w celu rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Wapno za 2020 rok. 

Komisja Rewizyjna biorąc pod uwagę prawidłową realizację budżetu Gminy za 2020 rok 

wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Wapno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Wapno za 2020 rok. Komisja zapoznała się również z Uchwałą Nr SO-13/0954/112/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 kwietnia 2021 r.  

Komisja podjęła Uchwałę nr 1/20 Komisji Rewizyjnej przy Radzie Gminy Wapno z dnia 24 

maja 2021 r. w sprawie wydania opinii na temat wykonania budżetu gminy za 2020 rok 

o następującej treści:  

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu gminy za 2020 rok, uchwala co 

następuje:  

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 713), § 80 ust. 2 oraz § 96 uchwały Nr XVIII/115/2012 Rady Gminy Wapno z dnia 28 

września 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Wapno (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 31 października 2012 r. poz. 4676 ze zm.) 

Komisja Rewizyjna ustala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu gminy za 2020 rok i wnioskuje do Rady Gminy 

Wapno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wapno za 2020 rok.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Gminy Wapno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, o ewentualnie zapytania i uwagi.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji stałych Rady o przedstawienie 

stanowisk komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych – Edyta Gaszyńska Ciszewska 

poinformowała, że Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych jest za udzieleniem Wójtowi 

Gminy Wapno absolutorium.  
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Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego – Leszek Baczyński 

poinformował, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego również jest za udzieleniem 

Wójtowi Gminy Wapno absolutorium.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radni nie wnosili uwag.  

Ad. 7.  

Podjęcie uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2020 rok.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2020 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Ad. 8.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu.  
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W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wapno absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2020 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Godz. 18:22 Przewodniczący Rady Gminy ogłasza przerwę.  

Godz. 18:36 Przewodniczący Rady Gminy wznawia obrady.  

 

Ad. 9.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 dla 

Gminy Wapno.  

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca GKRPAiPN p. Irena Łosiak  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2021 dla Gminy Wapno stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 dla Gminy Wapno. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10. 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2020-2030.  

Starszy Inspektor Joanna Masiarek przedstawiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do 

projektu od ostatniej komisji.  

Radni nie wnosili uwag.  
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w wprowadzenia zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2020-2030.  

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno 

na lata 2020-2030.  

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 

rok.  

Starszy Inspektor Urzędu Gminy przedstawił zmiany, jakie zostały wprowadzone do 

pierwotnego projektu, który był przedstawiany na posiedzeniu komisji.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu na 2021 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 12.  

Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa 

w gminie na rok szkolny 2021/2022.  

Radni nie wnosili uwag.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia średniej 

ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022.  

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Rady Gminy 

Wapno w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 

2021/2022.  

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 13.  

Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o działalności między sesjami i podjętych 

zarządzeniach.  

Informację przedstawił Wójt Gminy Wapno, poinformował o podjętych zarządzeniach 

i realizowanych uchwałach.  

Informacje stanowią załącznik nr 22 i nr 23 do protokołu.  

Ponadto w okresie międzysesyjnym:  

- w tym czasie zostało przeniesione Przedszkole do budynku, przy ul. Solna 1/13 z powodu 

ewakuacji. Decyzja o ewakuacji moim zdaniem była słuszna i nie będę polemizował z opiniami, 

które w ostatnim czasie się pojawiły. Wspólnie z Panem Przewodniczącym działamy dalej, 

ponieważ do rozwiązania jest jeszcze wiele problemów m.in. sprawy Mieszkańców, którzy 

martwią się o swoje bezpieczeństwo w tym miejscu pragnę zapewnić, że nikogo w tej sytuacji 

nie pozostawimy bez pomocy; 

- brałem udział w spotkaniu z Wojewodą Michałem Zielińskim w Starostwie Powiatowym 

w Wągrowcu, gdzie padło wiele konkretów oraz deklaracja wsparcia ze strony Wojewody|; 
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- uczestniczyłem w pożegnaniu klasy „0”, zorganizowanym przez Przedszkole Publiczne 

Prowadzone przez Samorząd Gminy Wapno; 

- wziąłem udział w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej Wapnie; 

- współorganizowałem Puchar Polski Strongman Wapno w dniu 26 czerwca 2021r., i w tym 

miejscu składam serdeczne podziękowania dla P. Marcina Wlizło za zaangażowanie 

w organizację tego przedsięwzięcia: 

- brałem udział w walnym zebraniu Stowarzyszenia „Komunikacja”, do którego przystąpił 

nowy członek – Janowiec Wlkp. 

- uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Spółki Międzygminnego 

Składowiska Odpadów Komunalnych, której jesteśmy udziałowcami; 

- kolejna sprawa, to uhonorowanie najlepszych absolwentów Szkoły Podstawowej w Wapnie 

w roku szkolnym 2021/2022 oraz przekazanie podziękowań dla Dyrekcji Szkoły za ogrom 

pracy włożony w minionym roku szkolnym – wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy oraz 

Panią Sekretarz podczas spotkania w dniu 29 czerwca w siedzibie Urzędu Gminy; 

- uczestniczyłem w spotkaniu z posłem na Sejm Krzysztofem Paszykiem; 

- składam podziękowania dla Pana Leszka Baczyńskiego, za zaproszenie na Piknik Rodzinny 

do Aleksandrowa. 

 

Ad. 14.  

Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady przedstawił odpowiedzi, które napływają do Rady Gminy Wapno 

w związku z podjętym na poprzedniej sesji Apelem, a mianowicie: 

- Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, przekazała w/w dokument do Dyrektora Biura Ministra 

- Ministerstwo Aktywów Państwowych, p. Agaty Kowalczyk oraz Dyrektora Gabinetu 

Wojewody - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, p. Marty Daleszyńskiej; 

 - Posłanka na Sejm Małgorzata Maria Janyska, przekazała zapytania do Prezesa Rady 

Ministrów p. Mateusza Morawieckiego; 

- Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska p. Piotr Dziadzio – przekazał w/w 

dokument do Dyrektora Urzędu Górniczego w Poznaniu oraz do wiadomości: Zastępcy Biura 

Prezesa Rady Ministrów p. Grzegorza Gmyrka, Dyrektora Biura Ministra - Ministerstwo 

Aktywów Państwowych, p. Agaty Kowalczyk, Dyrektora Gabinetu Wojewody - Wielkopolski 

Urząd Wojewódzki w Poznaniu, p. Marty Daleszyńskiej. 

- Poseł na Sejm Krzysztof Paszyk zapewnił o interpelacji poselskiej do Prezesa Rady Ministrów 

p. Mateusza Morawieckiego. 
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Wójt: Chciałbym zwrócić uwagę, że odnieśliście Państwo istotny sukces, jeżeli chodzi o Apel. 

Pierwszy raz Główny Geolog Kraju skierował sprawę do organu właściwego, który wynika 

z ustawy, czyli Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu – co na ten moment uważam za 

bardzo duży sukces. 

Starszy Inspekt Urzędu Gminy w Wapnie, złożyła sprostowanie do uwagi Radnego Andrzeja 

Szymanika, który podczas przerwy zapytał o kwotę zwolnienia ze składek, z których jednostki 

organizacyjne skorzystały w ubiegłym roku. 

Radny W. Rochowiak: chciałbym w imieniu Mieszkańca gminy interweniować w sprawie 

drogi na pograniczu Komasina i Srebrnej Góry, gdzie należy uzupełnić kamień. 

 

Ad. 15. 

Termin kolejnej Sesji Rady Gminy Wapno zostanie podany w późniejszym terminie 

Wobec zrealizowania porządku obrad XXVII Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady 

dokonał jej zamknięcia.  

 

Protokołowała: 

Iwona Rozmarynowska  

 

Rozpoczęcie sesji o godz. 17:00.  

Zakończenie sesji o godz. 19:00  

                          

                                         Przewodniczący Rady Gminy Wapno 

                                     /-/ Radosław Piechowiak 

 


